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Bil. Litt. B.

Att Engelholms stadsfullmägtige i behörig ordning beslutat att uppföra 
en nybyggnad härstädes för ett treklassigt elementarläroverk, samt att kost- 
nadsförslaget uppgår till öfver nitton tusen R:dr R:mt betygar. Engelholm 
den 7 Januari 1869.

H. J. Krumlinde.
Stadsfullmägtiges v. ordförande och 

ordförande i drätselkammaren.

N:o 116.

Af Herr Anders Andersson från Göteborgs län: Om underdånig 
skrifvelse till Kongl. Maf.t, angående förbud för fem år af 
all elgjagt inom mellersta och södra Sverige.

Genom Kongl. Maj:ts förnyade nådiga Jagtstadga af den 21 Oktober 
1864 blef, som erfarenheten redan visat, ett stort steg taget för skyddandet 
af det nyttiga villebrådet. Utan att i någon mån vilja rubba den rätta och 
goda riktning som genom berörda Jagtstadga anslogs, anser jag dock, på 
skäl som nedan skall anföras, att en fortgång i och närmare tillämpning af 
densammas syftning, der sådan synes af behofvet påkallad, är nödvändig och 
i Jagtstadgan förutsatt, om man vill vinna det ändamål jagtens fridlysning 
åsyftar. En skärpning således åt förbudet att under vissa förhållanden idka 
jagt kan icke vara annat än gagneligt, och en sådan skärpning för jagt efter 
elg anser jag åtminstone för mellersta och södra delen af vårt land vara 
behöflig, såvida man verkligen vill, att detta villebråd skall förökas i stället 
för att helt och hållet utrotas. Jag kan nemligen anföra exempel från min 
hemort, mellersta Bohuslän, der man, blott under den tiden jagten var tillåten 
sistlidet år, dödade sju stycken yngre och äldre elgar. Om ett sådant utrotande
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får fortsättas ett eller annat år, kan man med säkerhet förutse, att alla elgar 
inom orten försvinna, och en gång borta derifrån troligen aldrig mera få 
fast tillhåll derstädes; hvaremot om elgjagt för en tid af 5 å 10 år blefve 
alldeles förbjuden, man med all säkerhet hade att motse en stam- och afvels- 
hjord, som, derefter vårdad, för alltid skulle lemna tillgång till jagt och 
trefnad.

För vinnande af ett sådant godt ändamål är det jag tager mig friheten 
hemställa:

att Riksdagen måtte besluta ingå till Kongl. Maj:t med en under
dånig skrifvelse derom, att Kongl. Maj:t täcktes, för elgdjurens 
skydd och förökning, utfärda ett förbud för all elgjagt inom mellersta 
och södra Sverige under en tid af fem år.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1869.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 117.

A. Andersson
från Göteborgs och Bohus län.

U:o in.

Af Herr L. Norrby: Om ändring, hvad Gotland beträffar, af nu
gällande lagstadganden, rörande dels församlingens skyldighet 
att bygga och underhålla kyrkor, dels ^resterskåpets aflöning 
och dels prestval.

Ofta höja sig ropen om den förlägenhet, hvari den Svenske jordbru
karen är stadd, och icke sällan vill man söka anledningen till nämnda för
lägenhet i de skattebördor, som är o Svenska jorden pålagda. Skattebördorna 
pa Svenska jorden — de egentliga nemligen — eller ordinarie räntan i 
jordeboks- och hemmantals-räntor samt eganderättsbevillningen, sedan de först-


